

(MILITARY ENGINEER SERVICES)
DIRECTOR OF WORKS & CHIEF ENGINEER (ARMY)
INVITATION FOR TENDERS

Ref No 23 of 2025-2026/E-6

Dated 28 January 2025

1.	Ministry/Division	Ministry of Defence			
2.	Agency	Military Engineer Services			
3.	Procuring Entity Name	DW & CE (Army) Dhaka Cantt			
4.	Tender Name	Different B & R Works of Bangladesh Army for the financial year 2025-2026 (As per Ser No. 15)			
5.	Invitation for Tender No	23 of 2025-2026/E-6 Dated 28 January 2025			
6.	Procurement Method	Open Tendering Method (OTM)			
7.	Source of Funds	GOB			
8.	Tender Publication Date	06 February 2026			
9.	Tender Last Selling Date	01 March 2026 upto 1430 hours.			
10.	Tender Submission Date & Time	02 March 2026, 1200 hours.			
11.	Tender Opening Date & Time	02 March 2026, 1230 hours.			
12.	Name & Address of the office (s)				
	Selling Tender Documents	a. Tender Selling & Information Centre of DW&CE (A) at GE (A) Central, Dhaka Cantt. b. DW & CE (Army), Dhaka Cantt			
	Receiving Tender Document	Tender Selling & Information Centre of DW&CE(A) at GE (A) Central, Dhaka Cantt.			
	Opening Tender Document	Tender Selling & Information Centre of DW&CE (A) at GE (A) Central, Dhaka Cantt.			
13.	Place/Date/Time of Pre-Tender Meeting	01 March 2026, 1000-1100 hours.			
14.	Eligibility of Tenderer	For Serial No.15 (a to c): Contractors enlisted in MES Class 'B' & 'C' For Serial No.15 (d to f): Contractors enlisted in MES Class 'C' & 'D' in other Govt/Semi-Govt/autonomous organizations in similar capacity having necessary security clearance from DGFI.			
15.	Description of works	Location	Price of Tender Document (Non refundable)	Amount of Tender Security (Taka) (In the shape of Bank Draft/ Pay order/Bank Guarantee in favor of DW & CE (Army))	Time of Completion of Wks
	a Construction of Multipurpose Div Model room (3 storied foundation) including ancillary works & furniture at Bogura Cantt (Last Phase).	Bogura Cantt	Tk.5,000.00	Tk.8,30,000.00	12 (Twelve) Months
	b Construction of 1 x 8 'B' type Officers' Qtr (5 storey with 10 storied fdn, other facilities in ground floor) including ancillary works and furniture for Sta HQ at Mymensingh Cantt (Last Phases).	Mymensingh Cantt	Tk.7,000.00	Tk.12,90,000.00	12 (Twelve) Months
	c Remaining works for construction of 1 x SM BK (8 storey with 10 storied foundation) with CH/DH & recreation facilities including ancillary works for ASU Head Qtr Area at Dhaka Cantt.	Dhaka Cantt.	Tk.7,000.00	Tk.12,00,000.00	12 (Twelve) Months
	d Construction of 1 x 10 'B' type Officer Qtr (6 Storey with 10 storied foundation, others facilities in ground floor) for Sta HQ at Bogura Cantt (3rd Phase).	Bogura Cantt	Tk.2,000.00	Tk.2,25,000.00	12 (Twelve) Months
	e Construction of 2 x Ammo Store including ancillary works for 40 Field Regiment Artillery and 10 Medium Regiment Artillery at Bogura Cantt (Jahangirabad) (Last Phase).	Bogura (Jahangirabad Cantt)	Tk.2,000.00	Tk.2,00,000.00	06 (Six) Months
	d Construction of 2 x Ammo store including ancillary works for Bengal Cavilary and 11 SP Regiment Artillery of Div Magazine-1 Area at Bogura Cantt (Last Phase)	Bogura Cantt	Tk.2,000.00	Tk.2,00,000.00	06 (Six) Months
16.	Contact details	Phone :9832678, Mill: 2678, Fax : (02) 9833284 Web Site : www.army.mil.bd			
17.	Special Instructions	a. Tenderer shall submit copy of letter of valid enlistment & security clearance with application when purchasing tender. b. Detailed requirements are mentioned in Tender Data sheet of Tender documents. c. The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders.			

SVSL

DW & CE (Army)
Dhaka Cantt

মিলিটারি ইঞ্জিনিয়ার সার্ভিসেস
পূর্ত পরিচালক ও প্রধান প্রকৌশলী (সেনা)
দরপত্র আহ্বান

সূত্র নং-১৩ অব ২০২৫-২০২৬/ই-৬

তারিখ ২৮ জানুয়ারি ২০২৬

১।	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়			
২।	সংস্থা	মিলিটারি ইঞ্জিনিয়ার সার্ভিসেস			
৩।	ক্রয়কারীর নাম	পূর্ত পরিচালক ও প্রধান প্রকৌশলী (সেনা)			
৪।	দরপত্রের নাম	২০২৫-২০২৬ অর্থ বছরের বাংলাদেশ সেনাবাহিনীর বিভিন্ন বিভাগের সংশ্লিষ্ট কাজসমূহ (ক্রমিক নং.১৫ অনুযায়ী)			
৫।	দরপত্র আহ্বানের নম্বর	২৩ অব ২০২৫-২০২৬/ই-৬ তারিখ ২৮ জানুয়ারি ২০২৬			
৬।	ক্রয় পদ্ধতি	উন্মুক্ত দরপত্র পদ্ধতি (ওটিএম)			
৭।	তহবিলের উৎস	বাংলাদেশ সরকার			
৮।	দরপত্র প্রকাশের তারিখ	০৬ ফেব্রুয়ারি ২০২৬			
৯।	দরপত্র বিক্রয়ের শেষ তারিখ	০১ মার্চ ২০২৬, ১৪৩০ ঘটিকা পর্যন্ত			
১০।	দরপত্র দাখিলের তারিখ ও সময়	০২ মার্চ ২০২৬, ১২০০ ঘটিকা			
১১।	দরপত্র উন্মুক্ত করনের তারিখ ও সময়	০২ মার্চ ২০২৬, ১২৩০ ঘটিকা			
১২।	অফিসের নাম ও ঠিকানা (এস)				
	দরপত্র বিক্রয়	ক। দরপত্র বিক্রয় এবং তথ্য কেন্দ্র, পূর্ত পরিচালক ও প্রধান প্রকৌশলী (সেনা) জিই (আর্মি) সেন্ট্রাল, ঢাকা সেনানিবাস খ। পূর্ত পরিচালক ও প্রধান প্রকৌশলী (সেনা), ঢাকা সেনানিবাস			
	দরপত্র গ্রহণ	ক। দরপত্র বিক্রয় এবং তথ্য কেন্দ্র, পূর্ত পরিচালক ও প্রধান প্রকৌশলী (সেনা), জিই (আর্মি) সেন্ট্রাল, ঢাকা সেনানিবাস			
	দরপত্র উন্মুক্ত করণ	ক। দরপত্র বিক্রয় এবং তথ্য কেন্দ্র, পূর্ত পরিচালক ও প্রধান প্রকৌশলী (সেনা), জিই (আর্মি) সেন্ট্রাল, ঢাকা সেনানিবাস			
১৩।	দরপত্রের প্রাক-সভার স্থান/তারিখ/সময়	০১ মার্চ ২০২৬, ১০০০-১১০০ ঘটিকা পর্যন্ত			
১৪।	দরপত্রদাতার যোগ্যতা	ক্রমিক নং ১৫ (ক হতে গ) এর জন্য এমইএস এর তালিকাভুক্ত 'বি' ও 'সি' ক্রমিক নং ১৫ (ঘ হতে চ) এর জন্য এমইএস এর তালিকাভুক্ত 'সি' ও 'ডি' শ্রেণী অন্য সরকারী/আধা-সরকারী/স্বতন্ত্র প্রতিষ্ঠান এর সম যোগ্যতা সম্পন্ন ঠিকাদার যাদের ডিজিএফআই হতে ছাড়পত্র থাকতে হবে			
১৫।	কাজের বিবরণ	অবস্থান	দরপত্র নথির দাম (অফেরতযোগ্য)	দরপত্রের নিরাপত্তা জামানতের পরিমাণ (পূর্ত পরিচালক ও প্রধান প্রকৌশলী (সেনা) এর অনুকূলে ব্যাংক ড্রাপট, পে-অর্ডার/ব্যাংক গ্যারাণ্টি আকারে) টাকা	কাজ সমাপ্তির সময়
	ক। বগুড়া সেনানিবাসে আনুষংগিক কাজ ও আসবাবপত্রসহ মাল্টিপারপাস ডিড মডেল রুম (৩ তলার ভিতসহ) নির্মাণ (শেষ পর্ব)।	বগুড়া সেনানিবাস	টঃ ৫,০০০.০০	টঃ ৮,৩০,০০০.০০	১২ (বার) মাস
	খ। ময়মনসিংহ সেনানিবাসে স্টেশন সদর দপ্তরের জন্য আনুষংগিক কাজ ও আসবাবপত্রসহ ১x৮'বি' টাইপ অফিসার্স বাসস্থান (১০ তলার ভিতসহ ৫ তলা, নিচ তলায় অন্যান্য সুবিধাসহ) নির্মাণ (শেষ পর্ব)।	ময়মনসিংহ সেনানিবাস	টঃ ৭,০০০.০০	টঃ ১২,৯০,০০০.০০	১২ (বার) মাস
	গ। ঢাকা সেনানিবাসে সদর দপ্তর এএসইউ এলাকায় আনুষংগিক কাজ ও আসবাবপত্রসহ কুক হাউজ/ডাইনিং হল এবং চিত্তবিনোদন সুবিধাদিসহ ১xএসএম ব্যারাক (১০ তলার ভিতসহ ৮ তলা) এর অবশিষ্ট কাজ করণ।	ঢাকা সেনানিবাস	টঃ ৭,০০০.০০	টঃ ১২,০০,০০০.০০	১২ (বার) মাস
	ঘ। বগুড়া সেনানিবাসে স্টেশন সদর দপ্তরের জন্য ১x১০ 'বি' টাইপ অফিসার্স বাসস্থান (১০ তলার ভিতসহ ৬ তলা, নিচ তলায় অন্যান্য সুবিধাসহ) নির্মাণ (৩য় পর্ব)।	বগুড়া সেনানিবাস	টঃ ২,০০০.০০	টঃ ২,২৫,০০০.০০	১২ (বার) মাস
	ঙ। বগুড়া (জাহাংগীরাবাদ) সেনানিবাসে ৪০ ফিট রেজিমেন্ট আটলারী এবং ১০ মিডিয়াম রেজিমেন্ট আটলারীর জন্য আনুষংগিক কাজসহ ২xএমো টোর নির্মাণ (শেষ পর্ব)।	বগুড়া (জাহাংগীরাবাদ) সেনানিবাস	টঃ ২,০০০.০০	টঃ ২,০০,০০০.০০	০৬ (ছয়) মাস
	চ। বগুড়া সেনানিবাসে ডিড ম্যাগজিন-১ এলাকায় বেংগল ক্যাডালরি এবং ১১ এসপি রেজিমেন্ট আটলারীর জন্য আনুষংগিক কাজসহ ২xএমো টোর নির্মাণ (শেষ পর্ব)।	বগুড়া সেনানিবাস	টঃ ২,০০০.০০	টঃ ২,০০,০০০.০০	০৬ (ছয়) মাস
১৬।	যোগাযোগের বিস্তারিত বিবরণ	ফোনঃ ৯৮৩২৬৭৮, মিলিটারী ২৬৭৮ ফ্যাক্সঃ (০২) ৯৮৩৩২৮৪ ওয়েব সাইটঃ www.army.mil.bd			
১৭।	বিশেষ নির্দেশনা	ক। দরপত্র ক্রয়ের সময় দরপত্র ক্রয়কারীকে বৈধ তালিকাভুক্ত, নিরাপত্তা ছাড়পত্রের চিঠি আবেদনপত্রের সাথে দাখিল করতে হবে। খ। দরপত্র নথি টেন্ডার ডাটা শীটের প্রয়োজনীয় সকল কিছুই উল্লেখ আছে। গ। ক্রয়কারী সকল দরপত্র গ্রহণ অথবা বাতিল করার ক্ষমতা রাখে।			

ডিজিটিড এন্ড সিই (আর্মি)
ঢাকা সেনানিবাস

SO-II(Contract)